
Empresa Distribuidora de Electricidad del Este 
EDEESTE 

� Estado de Resultados 

ede .e, •t.... 0 30 de junio de 2022 
-� (Valores en RD$) 

_____ .,._ 

Ingresos Ordinarios 

Venta de Energía Regulada 

Venta de Energía No Regulada 

Otros Ingresos por Actividades Reguladas 

Total de Ingresos Ordinarios 

Costos de Ventas: 

Compras de Energía Mercado Spot 

Compras de Energía Mercado Contrato 

Reliquidaciones de Potencia 

Total Costos de Ventas 

Beneficio (Pérdida) Bruto 

Gastos : 

Operativos y Adnúnistrativos 

Beneficio (Pérdida) Operacionales 

Otros Ingresos y Gastos : 

Ingresos Financieros 

Gastos Financieros 

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos 

Impuestos 

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos 

Superavit (Déficit) del Período 

NO AUDITADO 

Gerente de Contabilidad 

15,227,720,842.16 

106,979,357.33 

4,964,616,663.45 

20,299,316,862.94 

8,781,354,360.00 

15,091,781,389.88 

471,957,419.30 

24,345,093,169.18 

(4,045,776,306.24) 

3,670,487,569.53 

(7, 716,263,87S. 77) 

422,341,343.25 

(59,991,129.01) 

(7,3S3,913,661.53) 

(7,903,647.58) 

(7,361,817,309.11) 

(7,361,817,309.11) 



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este 
EDEESTE 

ede� 
Estado de Ingresos Operacionales y Financieros 

30 de junío de 2022 

�--- .. ba, 

Ingresos Operacionales 

Ingresos por Venta de Energía 

Otros Ingresos Operacionales 

Ingresos por Actividades No Reguladas 

Total Ingresos Operacionales 

Ingresos Financieros 

Total Ingresos Operacionales y Financieros 

(Valores en RO$) 

NO AUDITADO 

illaG. 

Gerente de Contabilidad 

15,227,720,842.16 

4,964,616,663.45 

106,979,357.33 

20,299,316,862.94 

422,341,343.25 

20,721,658,206.19 



Empresa Distribuidora de Electrlcidad del Este 
EDEESTE 

� Estado de Gastos Operacionales y Financieros

ede ,.. � n

30 de junio de 2022 
-"-.:. (Valores en RO$) 

�---...... 

Gastos Operacionales: 

Costo de Ventas 

Gastos de Personal 

Reparacion y Mantenimíento 

Honorarios 

Suministros y Servicios 

Arrendamientos 

Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos 

Cuentas Incobrables 

Marketing y Relaciones P#blicas 

Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos 

Aportes a Organismos Reguladores 

Otros Gastos Operativos 

Adquisiciones para proyectos en proceso 

Total Gastos Operacionales 

Gastos Financieros y Cambiarlos 

Total Gastos Operacionales y Financieros 

NO AUDITADO 

24,344,301,443.86 

845,213,560.59 

l 19,864,610.97

66,744,201.39

1,122,974,356.83 

70,519,051.02 

480,181,368.88 

374,436,462.79 

6,469,654.60 

349,595,938.61 

90,128,104.74 

2,262,689.16 

142,097,569.95 

28,014,789,013.39 

67,634,776.59 

28,082,423,789.98 


